

## Jungtinės kairiųjų frakcijos veikla Šilalės rajono savivaldybės taryboje



Šilalės rajono savivaldybės taryboje Jungtinę kairiųjų frakciją sudaro Lietuvos socialdemokratų partijos narės Asta Bataitytė ir Lineta Dargienė, bei partijos „Nemuno aušra“ atstovai Vytautas Jucius bei Tadas Sadauskis. Nors ir frakcija dirba mažumoje, tačiau aktyviai teikdami pasiūlymus dalyvauja komitetų posėdžiuose, įvairiose komisijose, darbo grupėse.

Dar prieš pradėdami dirbti vieningai frakcijoje sutarėme, kad dirbsime žmonių labui, to visus metus ir siekėme. Trumpai apie svarbiausius mūsų frakcijos darbus taryboje.

### **Nepalaikėme sprendimų kelti mokesčius**

Per praėjusius šios kadencijos metu daugumos balsais 35 proc. buvo pakeltas mokestis už komunalinių atliekų surinkimą, brango ir UAB „Gedmina“ paslaugos, mokamų palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kainos Šilalės ir Kaltinėnų ligoninėse gulintiems pacientams didėjo

nuo buvusio 750 eur/mėn, iki 1200 eur/mėn. Kaip išgyventi paprastam žmogui, dirbančiam už minimalią algą? Kaip išlaikyti vaikus? Kaip pasirūpinti neįgaliais tėvais, nes pensijos akivaizdu, kad neužtenka. Negalėjome jokių būdų pritarti tokiems drastiškiems mokesčių kėlimams, nes manome, kad negalima žmonių sąskaita didinti pelnus įmonėms.

### **Palaikėme puikias idėjas**

Sveikintina idėja, kurią turėjome ir savo rinkiminėje programoje, buvo skirti kiekvienam pirmokui startinį rinkinį mokykai rugsėjo 1-ąją. Tai ženkli parama šeimai išleidžiant vaikučius į mokyklą. Taip pat džiugu, kad mūsų frakcijos seniūnės Linetos Dargienės dar praėjusioje kadencijoje pradėta dalyvaujamojo biudžeto idėja šiemet įgauna pagreitį - jai pritarėme skirti 70 tūkst. eur. Palaikėme ir kitas idėjas, kurios reikalingos ir naudingos žmonėms - mokyklų atnaujinimui, bendruomenių iniciatyvoms ir kt.

### **Nepritarėme nemokamo važiavimo autobusais panaikinimui**

Šilalės rajono savivaldybė buvo viena iš nemokamo keleivių vežimo pradininkų Lietuvoje, tačiau šios kadencijos daugumos balsų persvara tai buvo atsisakyta ir įvestas keleivių pavėžėjimo mokestis.

### **Tarėme NE sveikatos reformai**

Daugumos balsais nutarta reformuoti sveikatos sistemą Šilalėje Laukuvos ambulatoriją prijungus prie Šilalės ligoninės. Toks pasirinktas modelis neracionalus - kitų gyvenviečių ambulatorijos negaus finansavimo, viskas sukoncentruota dviejose įstaigose. Abejotina ir tai, kad gerės paslaugų prieinamumas, jei ateityje vis tiek planuojama uždaryti vaikų skyrių. Negalvojama, kaip pritraukti naujų specialistų, nes nupirkus brangios įrangos, jei nebus, kas su ja dirba, tai reforma bevertė.

### **Kiti darbai**

Be dalyvavimo posėdžiuose svarbi tarybos nario darbo dalis yra susitikimai su rajono gyventojais, įmonių, įstaigų vadovais, darbuotojais. Dalyvaudami įvairiuose renginiuose ir diskusijose su bendruomenėmis reaguojame į išsakytus siūlymus, sprendžiame jų iškeltas problemas, nusiskundimus. Kviečiame rajono gyventojus kreiptis į mūsų frakcijos narius ir toliau bendradarbiauti sprendžiant Jums rūpimus klausimus.

Kairiųjų jungtinės frakcijos nariai Asta Bataitytė,  
Lineta Dargienė, Vytautas Jucius, Tadas Sadauskis